Marataízes - ES - 13  de  novembro de 2025
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 4425

MARATAÍZES
PREFEITURA DE

Página 9

VALQUIRIA ARAUJO GOULART, KARINA BRANDÃO DE OLIVEIRA BASTOS E HENRIQUE MATTIELO  - CONTRATADA
PROTOCOLO N.º  61649/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 002

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 0176/2024
CONTRATADA: CONSORCIO VIANA EMPREENDIMENTOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARATAÍZES - ES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANIS-
MO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA 1ª ETAPA DAS OBRAS E SERVIÇOS DE INFRAES-
TRUTURA DE DIVERSAS RUAS DO BAIRRO ESPLANADA II, NAS MESMAS CONDIÇÕES INICIALMENTE PACTUA-
DAS.
PRAZO: 16 de novembro de 2025 A 15 de fevereiro de 2026.
DATA DE ASSINATURA: 11 de novembro de 2025
SIGNATÁRIOS: ANTONIO BITENCOURT - PREFEITO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANIS-
MO
RODRIGO DADDA LUGAO, EDSON DA ROCHA VIANA - CONTRATADA
PROTOCOLO N.º  60570-2025

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato nº 08/2025.
Processo nº 1082/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MARATAÍZES/ES.
CONTRATADO: SACOLÃO DA FARTURA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, COPA, COZINHA, GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS E BOTIJA DE GÁS.
VALOR ESTIMADO: R$ 19.610,55 (Dezenove mil seiscentos e dez reais e cinquenta e
cinco centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 33903000000 e 44905200000

Marataízes/es, 13 de Novembro de 2025.

ERIMAR DA SILVA LESQUEVES
PRESIDENTE DA CMM/ES

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato nº 09/2025.
Processo nº 1082/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MARATAÍZES.
CONTRATADO: SUPERMERCADO SAR LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE POLPAS DE FRUTAS E PRODUTOS ELÉTRICOS DIVERSOS.
 VALOR ESTIMADO: R$ 7.153,76(Sete mil cento e cinquenta e tres reais e setenta e tres centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 33903000000 e 44905200000

Marataízes em 13 de Novembro de 2025.

Erimar da Silva Lesqueves
Presidente da CMM/ES

Marataízes - ES - 13  de  novembro de 2025
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 4425

MARATAÍZES
PREFEITURA DE

Página 10

PORTARIAS

PORTARIA Nº 171/2025

DESIGNA SERVIDORES PARA ACOMPANHAR OS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS N°S 08/2025 E 09/2025, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MARATAÍZES, Estado do Espírito Santo, representada por seu Presidente, no uso de suas
atribuições legais, que lhe conferem o Regimento Interno e Lei Orgânica Municipal e...

CONSIDERANDO a celebração dos contratos n°s 08/2025 e 09/2025, com as empresas SACOLÃO DA FARTURA LTDA,
E SUPERMERCADO SAR LTDA, para aquisição de produtos de limpeza, copa, cozinha, gêneros alimentícios, botija de
gás, e produtos elétricos diversos, conforme especificações, quantidades e condições constantes do Termo de Referência,
da Dispensa de Licitação nº 1082/2025.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar a servidora EDILZA LEAL SALES, matrícula 574, para função de fiscal titular, responsável pelo
acompanhamento dos contratos n°s 08/2025 e 09/2025.

Parágrafo único. Em suas ausências e impedimentos, a servidora titular será substituída pela servidora POLIANA COSTA
PINTO LEONARDO, matrícula 230.

Art. 2º – A fiscal deverá acompanhar, fiscalizar, e atestar a efetiva execução dos contratos, e relatar eventuais ocorrências
relacionadas à eventual inexecução total ou parcial do objeto estabelecido no contrato, conforme determina a Lei nº
14.133/21.

Art. 3º – As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante, deverão ser solicitadas a seus
superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.

Art. 4º – Dê-se ciência às servidoras designadas.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marataízes/ES, em 13 de novembro de 2025.

ERIMAR DA SILVA LESQUEVES
PRESIDENTE CMMES